

2024-02-06

Mötesanteckning RPO nervsystemets sjukdomar

Datum	2024-02-06	
Plats	Skype	
Närvarande	Johan Møllergård, ordförande	Linköping/Norrköping
	Fredrik Lundin	Linköping
	Carina Folkesson	Linköping
	Anna Eklund	Jönköping
	Zarouhi Hertz Sarkis	Motala
	Greta Gustafsson	Linköping
	Maciej Pregiel	Eksjö
	Chrysostomos Papastergios	Värnamo

1. Aktuellt läge, laget runt

Värnamo, pressat på alla fronter. Avdelningen har brist på sjuksköterskor och undersköterskor, kan därför inte arbeta med full kapacitet. Problem i läkarbemanningen, har endast två specialister.

Eksjö, bra läkarbemanning, sämre med sjuksköterskor på avdelningen. Delar avdelning med geriatriska kliniken vilket ger brist på neuroplatser grundat på överbeläggning av geriatriska patienter från akuten. Trombolytstatistik förbättrats.

Kalmar, Oskarshamn, Västervik ingen representant närvarande.

Jönköping, relativt bra, kommit igång med CT-perfusion. Hyfsat bra bemanningsläge läkare. Anställningsstopp men bättre ekonomi än Region Östergötland.

Linköping, neurokirurgen har trots rådande ekonomi inte dragit ner vårdplatser men har mycket satellitpatienter eftersom operationsverksamheten inte är i full gång på grund av sjuksköterskebrist. Har vid tre tillfällen genomfört extra lördagsoperationer för att korta värdköer.

På neurologiska kliniken vårdavdelning har man kompenserat sjuksköterskebristen med ett undersköterskelett vårdlag. Videometrier har blivit lidande, övrig elektiv vård är till stor del polikliniserad.

Neurofysiologen har brist på personal vilket troligen kommer att märkas framöver. Väntetider just nu ok men man befår svårare tider varför stramare rutiner för remisser införs. Remiss från primärvård, som trots konsulterad neurolog, skickas utan frågeställning och otillräcklig formulering kommer att skickas tillbaka, kommer dock fortsätta att ta emot remisser från primärvården vilket stora delar av övriga landet inte gör. Meddelar även att uppföljning polyneuropati hos patienter som har en redan ställd diagnos inte kommer att göras via neurofys längre (undantag neuroinflammatoriska). Upphandlingsprocessen för nya EEG-system är i hamn.

Utrustningen kommer bytas ut i både Linköping och Jönköping (eventuellt Kalmar). Möjlighet finns att köpa in ambulatoriska EEG-system för användning i hemmet, vilket gör att alla patienter inte behöver åka till US för videometri. På fråga från Jönköping om tillgång till Software är möjligt svaras att de inte omöjligt enligt Greta Gustafsson. Även fråga om KST från primärvården accepteras besvaras ok, men inte utan dåligt ställd anamnes och frågeställning.

Motala, har stabilt läge på mottagningen, tufft med ekonomin som alla andra. Önskar börja med CT-perfusion i Motala också. Uppskattar inbjudan till neuroinflammationsrond från US.

2. Genomgång av föregående protokoll från 2023-11-27

Inga kommentarer kring det gamla protokollet

3. Synpunkter på riktlinjer för nutrition efter stroke

Inga synpunkter att tillägga.

4. Frågor angående Vyduras plats i behandling vid migrän

Inkommen fråga från regionövergripande läkemedelsgrupp för nya läkemedel.

Gemensam diskussion där RPO är ense om att det är viktigt att i framtiden ha koll på utvecklingen av behandlingen innan erfarenhet finns av läkemedlet.

Niklas Westerberg, neurologiska kliniken, har tillsvidare besvarat de frågor som ställts i dokumentet vilket ingen har några synpunkter eller tillägg till i nuläget.

Svaret skickas av processtöd till läkemedelsgruppen för införande av nya läkemedel.

5. Uppdatering handlingsplan NPO Neuro 2024

Fredrik Lundin presenterar kort de prioriterade nationella insatsområdena i NPO, stroke, läkemedel och epilepsi.

6. Information kvalitetsregister Sällsynta sjukdomar

Representanter för register RaraSwed önskar komma för att informera. Bjuds in att delta digitalt vid nästa RPO-möte. Processtöd skickar inbjudan.

7. Informationspunkter

För kännedom kommer regiondag med tema epilepsi och sömn genomföras i Linköping, US 18 april 2024, inbjudan har skickats ut.

Linköping kommer att vara värd för neurologiveckan 2025, Jönköping värd 2026. Specialistutbildning för sjuksköterskor i neurologi har dragit igång. Utbildningen finns bara i Linköping och Göteborg. Värdefullt att informera intresserade medarbetare att ansöka.

Specialistläkarexamen kommer att genomföras på US i Linköping 29-30 maj 2024.

8. Övriga frågor

Epilepsikirurgi på andra sjukhus men US Linköping vill fortsatt hålla i utredningarna så långt som möjligt, även behandling av terapiresistent epilepsi bör ske i Linköping.. Finns planerat att utföra videometrier på barn i Jönköping, kan även påbörjas på vuxna så småningom.

Neurofysiologen varit i möte med bland annat Göteborg och har kommande möte

med Lund gällande patienter som redan genomgått primär bedömning där nästa steg är epilepsikirurgi.

Neurokirurgen lyfter att det är viktigt med tydlighet i vilka utredningar som ska ske i Linköping, upplever att information och direktiv fattas. Vi har behov av att behålla vad vi kan om det gagnar vår region varför önskan finns om större samarbete i sydöstra regionen, just nu skickar Jönköping vissa patienter till Göteborg.

Jönköping undrar vad som gäller NPH-patienter som remitteras till Linköping, kan primärvården skicka remiss direkt? Linköping vill gärna att det görs en bedömning av neurolog/geriatriker på hemorten innan, då det annars kan komma ohållbart många remisser med frågeställning NPH från vårdcentraler.

Värnamo undrar över remisser för ME, är det något som neurolog ska bedöma och följa upp? Remiss från primärvård med frågeställning tex kronisk trötthet och värk bör ställas till smärtklinik eller liknande, ej i första hand neurologisk klinik.

Kommande RPO-möte planerat följande datum:

2024-04-16

2024-08-27

2024-11-19

Vid anteckningarna

Pernilla Hammarlund

Processtöd